CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PAL Á CIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centroh Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Maik prof.luizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao órgão competente, no sentido de instalar um posto

de serviço técnico da CPFL no município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes de Indaiatuba,

procuraram este vereador reivindicando a instalação de um posto de serviço técnico

da CPFL, na cidade. De acordo com informações de moradores de vários bairros da

cidade, a CPFL Piratininga, possui um posto de serviço na cidade de Salto, e

quando há ocorrências em nosso município, além da demora no atendimento de

serviços nos bairros, muitas vezes os técnicos não localizam o endereço por não

conhecer os bairros de nosso município. Além disso, há uma necessidade por parte

da CPFL investir em melhorias de transmissão de eletricidade em nosso município,

moradores relataram que por menor que seja a mudança na previsão do tempo,

alguns bairros já ficam sem energia.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 25 de Junho de 2019.

Luiz Cari• da Silva Prof° Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 1377/2019
26/06/2019 - 09:40

PROT-CMI 1377/2019
26/06/2019 - 09:40
IND 994/2019